

## **Artha Vindmøller A/S**

Søllerødvej 64

2840 Holte

CVR-nr. 33358121

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Klaus Thorsten Wollesen Lund

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Artha Vindmøller A/S  
Søllerødvej 64  
2840 Holte

CVR-nr.: 33358121  
Hjemsted: Rudersdal  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Brian Kudsk, formand  
Jan Severin Sølbæk  
Klaus Thorsten Wollesen Lund

### Direktion

Klaus Thorsten Wollesen Lund

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering i vindmølleprojekter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserede i regnskabsåret indtægter på 3.135.395 kr. fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Efter afskrivninger på goodwill på 1.351.112 kr udgør resultatet fra tilknyttede kapitalandele netto 1.784.283 kr., hvilket skal sammenlignes med et tilsvarende resultat i 2015 på 3.589.832 kr. Resultatet anses for acceptabelt i lyset af de ugunstige vindforhold.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		37.242	37
Andre driftsindtægter		0	6
Andre eksterne omkostninger		<u>(147.859)</u>	<u>(91)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(110.617)</b>	<b>(48)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	1.907.257	3.589
Andre finansielle indtægter		0	10
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(16.714)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.779.926</b>	<b>3.551</b>
Skat af årets resultat		0	0
Andre skatter		<u>3.382</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.783.308</u></b>	<b><u>3.551</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		4.125.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.784.282	3.590
Overført resultat		<u>(4.125.974)</u>	<u>(39)</u>
		<b><u>1.783.308</u></b>	<b><u>3.551</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		38.093.733	36.345
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<u>38.093.733</u>	<u>36.345</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>38.093.733</u>	<u>36.345</u>
Andre tilgodehavender		12.453	24
<b>Tilgodehavender</b>		<u>12.453</u>	<u>24</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>904.620</u>	<u>5.022</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>917.073</u>	<u>5.046</u>
<b>Aktiver</b>		<u>39.010.806</u>	<u>41.391</u>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		22.000.000	27.500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		14.294.152	12.545
Overført overskud eller underskud		<u>2.040.135</u>	<u>666</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>38.334.287</u></b>	<b><u>40.711</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.379	37
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>640.140</u>	<u>643</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>676.519</u></b>	<b><u>680</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>676.519</u></b>	<b><u>680</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>39.010.806</u></b>	<b><u>41.391</u></b>
Eventualforpligtelser	4		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	27.500.000	12.544.539	666.109	40.710.648
Kapitalnedsættelse	(5.500.000)	0	5.500.000	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(4.125.000)	(4.125.000)
Valutakursreguleringer	0	(34.669)	0	(34.669)
Årets resultat	0	1.784.282	(974)	1.783.308
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>22.000.000</b>	<b>14.294.152</b>	<b>2.040.135</b>	<b>38.334.287</b>

## Noter

### 1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter likvidationsprovenu på 122.974 kr.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	410	0
Valutakursreguleringer	15.984	0
Øvrige finansielle omkostninger	320	0
	<b>16.714</b>	<b>0</b>

### 3. Finansielle anlægsaktiver

Kostpris primo	<u>23.799.581</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>23.799.581</u></b>
Opskrivninger primo	12.544.538
Valutakursreguleringer	(34.669)
Afskrivninger på goodwill	(1.351.112)
Andel af årets resultat	<u>3.135.395</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>14.294.152</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>38.093.733</u></b>

Goodwill pr. 31.12.2016 udgør 25.623 t.kr.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Artha ApS	Holte	ApS	100,0
Windpark Blumenhagen ApS & Co.KG	Tyskland	KG	100,0

## Noter

### **4. Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
